
ROMÂNIA
JUDEȚUL COVASNA

CONSILIUL LOCAL AL ORAȘULUI COVASNA

HOTĂRÂREA NR. 142/2024
Cu privire la desemnarea reprezentanţilor Consiliului local în Comisiile pentru
evaluarea şi asigurarea calităţii în unităţile de învăţământ din oraşul Covasna

Consiliul  local  al  Oraşului  Covasna,  întrunit  în şedinţă extraordinară
din data de 7 noiembrie 2024, şedinţă legal constituită, fiind prezentă majoritatea
consilierilor în funcţie (15) din totalul de 17 consilieri aleși,

Analizând  referatul  de  aprobare  al  primarului,  raportul
compartimentului de specialitate, avizul comisiei de specialitate, precum şi avizul de
legalitate dat de secretarul general al oraşului,

În  conformitate  cu  art.  234  din  Legea  198/2023  -  Legea  educaţiei
naţionale, cu modificările şi completările ulterioare

În temeiul prevederilor art. 129 alin. (2) lit. d), alin. (7) lit. a), art. 139
alin.  (1)  și  art.  243  alin.  (1)  lit.  a)  din  O.U.G.  nr.  57/2019 privind  Codul
administratriv, cu modificările şi completările ulterioare

Cu  votul  ,,pentru”  a  15  consilieri,  ,,împotrivă”  a  -  consilieri  şi
,,abţineri” a - consilieri,

HOTĂRĂŞTE  :

Art. 1. Se desemnează reprezentanţii Consiliului local al oraşului Covasna în
Comisia pentru evaluarea şi asigurarea calităţii în unităţile de învăţământ din oraşul
Covasna, conform anexei 1, parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art. 2.  Reprezentanții  desemnați  vor avea un rol  activ în comisiile pentru
evaluarea și asigurarea calității în unitățile de învățământ din orașul Covasna și vor
informa anual Consiliul local asupra activității lor în cadrul Comisiei.

Art. 3. Directorii Centrelor financiare de învățământ preuniversitar nr. I, II și
III din orașul Covasna vor avea în vedere prevederile prezentei hotărâri ori de câte
ori se reorganizează Comisia pentru evaluarea și asigurarea calității în unitatea de
învățământ pe care a conduc, pe perioada de mandat a actualului Consiliu local.

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,            Contrasemnează,
          BODÓ ENIKŐ                                                     SECRETAR GENERAL
                                                                                                  AL ORAȘULUI COVASNA          

            VASILICA ENEA

www.p
rim

ar
iac

ov
as

na
.ro



ROMÂNIA
JUDEȚUL COVASNA

CONSILIUL LOCAL AL ORAȘULUI COVASNA

                                                                                                                                       Anexa    
La HCL nr. 142/2024

TABEL NOMINAL
Cu privire la reprezentanţii Consiliului local în Comisiile pentru evaluarea şi

asigurarea calităţii în unităţile de învăţământ din oraşul Covasna

1 Liceul „Kőrösi Csoma Sándor” MOLNÁR JÁNOS

2 Școala Gimnazială „Avram Iancu” MUNTEAN FELICIA - MARIA

3 Grădinița cu program prelungit nr. 1 Covasna SASU IZABELLA

www.p
rim

ar
iac

ov
as

na
.ro


	ROMÂNIA
	JUDEȚUL COVASNA
	HOTĂRĂŞTE:

	ROMÂNIA
	JUDEȚUL COVASNA

